1

                 都連ニュース

                    Ｎo.184(2022.9.1)
             〒156-0056 世田谷区八幡山 3-33-1 林マンション 301
                              ℡/FAX０３－３３０４－１１０８
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２２年８月理事会議事録

１．日時：２０２２年８月５日（金）10:30～12:30
２．場所：都障害者福祉会館 C-3会議室
３．役割： 司会：植松  記録：安藤
４．出席者：安藤・植松・江頭・大山・轡田・古怒田・本田・眞壁
      欠席：前山 委任状：中住

【確認事項】
１．７月理事会議事録（植松）確認

Ⅰ．報告・今後の予定等

(1) 報告

7/5(火)15:00～17:00 障害者福祉サービス適正化委員会
（オンライン植松）

7/5(火)13:00～14:30 つくし会新理事研修（古怒田・安藤・西谷）
          理事としての事務処理等について説明。
7/7(木)14:00～16:00 東京都障害者社会参加推進協議会

（都障会館 本田）
7/15(金)10:00～13:00 東京都手をつなぐ育成会大会

（中野 ZERO 本館 本田）
          講演会「尊厳のあるその人らしい生活継続」
              講師 川崎伸子氏
7/16(土)14:00～16:00 あしなみ会訪問 中止
7/18(月)13：00～15:00 第 26 回民間相談機関連絡会・総会と講演会

(本田)
    「ヤングケアラーとは何か」講師山田氏(会場とオンライン)
7/22(金)13:30～14:00 埼玉家族会連合会とみんなねっと大会打合せ
          （つくし会事務所 轡田・植松・西谷）
7/23(土)13:30～15:00 すみだ会訪問 中止
7/27(水)14:00～16:00 中央区つつじ会訪問(佃区民会館２階 本田)

2

(2) 予定

8/22(金)13:30～15:00 埼玉家族会連合会とみんなねっと大会打合せ
          （轡田・植松・西谷）
8/23(火)13:30～16:00 関東ブロック会長会議
          （本田・轡田・安藤）
8/26(金)10:00～12:00 障害者愛の基金運営委員会

(オンライン 植松)

Ⅱ．協議・検討事項

（1）東京つくし会のＨＰについて
・イベントデータ消去について、イベント終了後の消去ルールを確認。
・サイトマップの見直しを確認。

（2）東京つくし会の法人化について
・評議員会で質問があり、理事会でも検討したがメリットがあまりないので
現時点では法人化しないことを確認。

（3）家族会訪問について
・会、日時、会場、担当者を確認。

（4）単会学習会 「スマホってこんなに便利なの」
・日程、講師を確認。

（5）その他
・福祉サービス運営適正化委員会委員の推薦依頼について轡田副会長推薦を了承。
・足立区精神障がい者施設指定管理者選定等審査会(事業者選定)委員の推薦依頼
について安藤理事推薦を了承。

以上